О внесении изменений в некоторые постановления акимата города Астаны по
вопросам недропользования

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 26 октября 2005 года N 26-10-825п.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции г. Астаны 29 ноября 2005 года за N
420. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 29 июля 2011
года № 26-731п
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 29.07.2011

.№ 26-731п
      В целях реализации  Республики Казахстан "О недрах и Закона
недропользовании" акимат города Астаны  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В постановление акимата города Астаны от 26 июля 2004 года N 3-1-1533п
"О создании межведомственной комиссии по вопросам недропользования"
внести следующие изменения:
      в приложении к указанному постановлению:
      ввести в состав межведомственной комиссии по вопросам недропользования
общераспространенными полезными ископаемыми на территории города Астаны
(далее  -  Межведомственная  комиссия) :
Букаева Турсунхана Айтказовича    - первого заместителя директора
                                    Государственного учреждения
                                    "Департамент  архитектуры и
                                    градостроительства  города
                                    Астаны", членом комиссии;
Ахметову Асем Балабековну         - ведущего специалиста отдела
                                    лицензирования в промышленности
                                    Государственного учреждения
                                    "Департамент предпринимательства
                                    и промышленности города Астаны",
                                    секретарем комиссии.
      строки:
"Толымбек Дамир Нургалиевич       - заместитель директора
                                    Д е п а р т а м е н т а  э к о н о м и к и ,
                                    торговли и предпринимательства,
                                    з а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я
                                    комиссии";

"Иргибаев Мурат Спанкулович       - заместитель начальника
                                    У п р а в л е н и я  п о  р е а л и з а ц и и
                                    природоохранных программ";
"Искендиров Жумабай Жумальдиевич  - начальник Управления по
                                    ч р е з в ы ч а й н ы м  с и т у а ц и я м
                                    города Астаны"
      изложить в следующей редакции:
"Толымбек Дамир Нургалиевич       - заместитель директора
                                    Государственного учреждения
                                    "Департамент предпринимательства
                                    и  п р о м ы ш л е н н о с т и  г о р о д а
                                    А с т а н ы " ,  з а м е с т и т е л ь
                                    председателя комиссии";
"Иргибаев Мурат Спанкулович       - заместитель начальника
                                    Государственного учреждения
                                    "Управление природных ресурсов
                                    и  р е г у л и р о в а н и я
                                    природопользования  города
                                    Астаны";
"Искендиров Жумабай Жумальдиевич  - начальник Государственного
                                    учреждения  "Департамент  по
                                    ч р е з в ы ч а й н ы м  с и т у а ц и я м
                                    города Астаны";
      вывести из состава указанной комиссии: Ыбырайыма Даурена, Мукашева
Каната Хамитовича.
      2. Представить на утверждение маслихатом города Астаны вносимые
изменения в персональный состав Межведомственной комиссии.
      3. В  акимата города Астаны от 1 сентября 2004 года N 3-1-постановление
1692п "Об утверждении Положения о комиссии по вопросам недропользования
общераспространенными полезными ископаемыми на территории города Астаны
и Инструкции по подготовке и организации конкурса инвестиционных программ
на получение права недропользования" (зарегистрировано в Департаменте
юстиции города Астаны 17 сентября 2004 года под N 349; опубликовано в
газетах "Астана хабары" от 28 октября 2004 года, N 146; "Вечерняя Астана" от 7
октября 2004 года, N 141) внести следующие изменения:
      1) в преамбуле постановления слова "Указом Президента Республики
Казахстан, имеющим силу Закона," заменить словами "Законом Республики
Казахстан";

      2) в Положении о комиссии по вопросам недропользования
общераспространенными полезными ископаемыми на территории города Астаны
, утвержденной указанным постановлением:
      в пункте 1 слова "Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу
Закона," заменить словами "Законом Республики Казахстан";
      в пункте 7 слова "экономики, торговли и предпринимательства" заменить
словами "предпринимательства и промышленности";
      3) в Инструкции по подготовке и организации конкурса инвестиционных
программ на получение права недропользования, утвержденной указанным
постановлением:
      в пункте 1 слова "Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу
Закона, "О недрах и недропользовании" (далее - Указ о недрах) заменить словами
"Законом Республики Казахстан "О недрах и недропользовании" (далее - Закон)";
      в пункте 3 слова "экономики, торговли и предпринимательства" заменить
словами "предпринимательства и промышленности";
      в пункте 7 и далее по тексту слова "Указа о недрах" заменить словом "Закона
".
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Астаны Толибаева М.Е.
       Аким                               У. ШУКЕЕВ
      Первый заместитель акима           Есилов С.С.
      Заместитель акима                  Мамытбеков А.С.
      Заместитель акима                  Мустафина С.С.
      Заместитель акима                  Толибаев М.Е.
      Заместитель акима                  Фомичев С.В.
      Руководитель аппарата акима        Тамабаев К.Ж.
      Д и р е к т о р  Г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Д е п а р т а м е н т
      финансов города Астаны"            Аскарова А.Е.
      З а в е д у ю щ а я  о т д е л о м
      документационной экспертизы        Башимова Д.Р.
      Д и р е к т о р  Г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Д е п а р т а м е н т
      п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
      промышленности города Астаны"      Керимбеков А.Д.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан